各 位
                                  2023 年 8 月 18 日

株式会社ＧＳＩクレオス
経営企画部 企画広報課

人事コンサルティング企業・㈱カルチャリアへの出資について
～当社グループの持続的な成長に向けて、人的資本経営を加速～

株式会社ＧＳＩクレオス（東京都港区／代表取締役 社長執行役員 吉永直明、以下当社）は、
中期経営計画の重点施策のひとつとして取り組む人的資本経営を加速的に推進する
ため、人事コンサルティング企業である株式会社カルチャリア（東京都港区／代表取締役
社長 奥山由実子、以下カルチャリア）が新たに発行する優先株を引き受けることで、同社
との業務提携関係を強化することとしましたのでお知らせいたします。今後は同社の有する
ノウハウや情報をより直接的に活用することで、グローバル人材の育成や新しい働き方の
推進、企業文化・風土や人事関連諸制度の改革を機動的に進め、多様な人材が活躍する
企業へと成長させてまいります。

カルチャリアの奥山氏は、1990 年代米国ニューヨークで日系企業向けの組織・人事コンサル
ティング会社を起業し、多数の日系企業の人事関連業務に携わってきました。その後、2007 年から
日本に拠点を移して 2017 年に現在の会社を設立し、米国で注目されていた「従業員エンゲージ
メント（社員幸福度）」の概念を採り入れた組織・人事コンサルティングを行っています。また、米国
での経験に基づいたグローバル人材育成や異文化教育にも定評があり、大手企業をはじめとして
多くの実績があります。当社グループにおいては、1996 年に米国現地法人の人事コンサルティング
を委託してから今日に至るまで、長年に渡り強固なパートナー関係を築いてまいりました。

当社グループは中期経営計画の重点施策のひとつに、人材の充実と新しい働き方の推進を掲げて

おり、多様な人材が活躍する環境の整備や人材育成強化に向けた研修制度の充実に取り組んでいます。
最近では、政府が「新しい資本主義」を実現するための政策を打ち出し、その中で人材育成の推進や
働き方改革等による多様な働き方の推進、多様な人材の活躍を企業に求めており、企業文化・風土や
人事関連諸制度の改革が重要な経営課題となっています。こうした状況を受け、当社が推進する
人的資本経営を今後さらに加速させていくため、このたびカルチャリアへの出資を行い、さらなる
関係の強化を図ることといたしました。今後は同社が有する独自の人事コンサルティングのノウハウや
情報、人的ネットワークをより直接的に活用することで、グローバル人材の育成や新しい働き方の
推進、また当社グループの企業文化・風土や人事関連諸制度の改革を機動的に進め、当社グループ
を多様な人材が活躍する企業へと持続的に成長させて、パーパスの実現を目指してまいります。

【株式会社カルチャリアの概要】

【ＧＳＩクレオスとは】
ＧＳＩクレオスは、繊維と⼯業製品の両事業をグローバルに展開する事業創造型商社です。
「次代の⽣活品質を⾼める 事業の創造者として ⼈びとの幸せを実現する」というパーパス（存在
意義）のもと、ESG 経営を推進し、社会課題の解決と⼈びとの幸せの実現を⽬指しています。

以 上

<本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ＧＳＩクレオス 経営企画部 企画広報課 Tel 03-5418-2122

（１）名称 　株式会社 カルチャリア

（２）所在地 　東京都港区南青山3丁目1番36号

（３）事業内容
　組織・人事コンサルティング（働き方改革、職場環境改善、人事改革、
　社員研修、グローバルビジネス改革）

（４）資本金 　300万円

（５）創業 　2017年2月8日